－1－

松原市教育委員会１２月定例会 議事録

１．日  時   令和４年１２月２１日（水） 午後３時００分

２．場  所   松原市役所 ３０１会議室

３．付議事件等

（１）議 案   第２８号 松原市文化財保護審議会委員の委嘱について

         第２９号 松原市立学校の府費負担教職員の勤務時間、休日、休暇等

に関する規則の一部を改正する規則の制定について

         第３０号 第２次松原市子ども読書活動推進計画の策定について

（２）その他   〇令和５年度インターナショナルセーフスクール日程（案）について

出席委員   美濃教育長 田中教育長職務代理者 佐野教育委員 新田教育委員

事務局        小峰教育総務部長 浦井理事兼教育政策課長事務取扱 山森学校教育部長

坂野市民協働部長

田中教育総務部次長兼文化財課長 森岡副理事兼学校給食課長

矢野学校教育部次長 下岸市民協働部次長

田中教育総務課長 猪俣教職員課長 森教育推進課長 前崎地域教育課長

大西教育研修センター長 大宅いきがい学習課長

開会 午後３時００分

〔教育長 開会挨拶〕

会議録署名委員の指名  教育長において、新田委員を指名しました。

教育長報告    １１月１７日 税についての作文コンクールの表彰式 出席

１１月２４日 松原市アドバンスト・インターンシップ中間発表会

       出席

１１月２５日 特別支援教育に係る文部科学省説明会及び意見交換

会 オンライン参加

         １２月１４日 阪南大学 講義

１２月２０日 大阪教育大学 講義

令和４年度国際平和ポスター・コンクール表彰式 出席

 －2－

●議案第２８号「松原市文化財保護審議会委員の委嘱について」

文化財課長説明 松原市文化財保護条例第48条第３項に基づき、新たに２名の委員の委嘱

につきまして議決を求めるものでございます。

美術工芸（絵画）分野の委員、大阪大学大学院人文学研究科准教授の門

脇氏。

考古・民俗分野の委員、大阪大谷大学文学部教授の狭川氏。

任期は令和６年１２月３１日まで。

《各委員意見・質問なし》

【採  決】  本件は、全委員一致で原案どおりに可決することに決定しました。

●議案第２９号「松原市立学校の府費負担教職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則

の一部を改正する規則の制定について」

《取下げ》

●議案第３０号「第２次松原市子ども読書活動推進計画の策定について」

いきがい学習課長説明 子どもがより豊かな読書活動を行うことができるように読書環境

の整備と充実を図り、読書に親しむ機会を提供することを目指し、

平成２１年３月に松原市子ども読書活動推進計画を策定しました。

           計画について概要説明

新田委員    図書の紹介文については、丸々出版社の紹介文ではなかったんですが、

これは図書館司書の方が書評的に書いているのでしょうか。

いきがい学習課長  紹介文章の編集ですけれども、出版社が書いているままではなく、

司書が内容を確認しまして、もう少しこういうふうに書いた方が親

御さんに内容が伝わりやすいんじゃないかと考慮しながら編集をし

ております

【採  決】  本件は、全委員一致で原案どおりに可決することに決定しました。

 －3－

●その他  「令和５年度インターナショナルセーフスクール日程（案）について」

教育推進課長説明 令和５年度は、松原第四中学校区と松原第七中学校区の現地審査を１

１月に予定。

松原第二中学校区、松原第五中学校区、松原中学校区及び松原第六中

学校区の事前指導を１１月に予定。

松原第四中学校区、松原第七中学校区の認証式を令和６年１月に予定。

《各委員意見・質問なし》

〔教育長 閉会の挨拶〕

午後４時０７分閉会